
 

 

Dešimtmečius mūsų Filialas išliko tvirtu ir pastoviu regioniniu orientyru. Tačiau sparčiai 

kintančiame pasaulyje vien tik buvimas yra pasyvus. Tuo tarpu vystymasis ir poveikis yra 

aktyvūs bei tikslingi veiksmai. Siekdami peržengti „įprastos veiklos" rėmus, turime atsisakyti 

status quo išlaikymo ir išplėsti savo misiją. Mes renkamės tapti gyvybingu pažangiojo 

akademinio ugdymo varikliu, pagrindiniu modernių įgūdžių kūrėju ir pirmaujančiu augimo bei 

inovacijų partneriu Lietuvos lenkų bendruomenėje. 

Pagrindinis Filialo siekis — tapti Lietuvos lenkų bendruomenės pažangos katalizatoriumi, 

vadovaujantis tvirtų įsipareigojimu teikti pirmenybę plėtrai ir poveikiui, o ne vien 

instituciniams buvimui. Siekiame paversti akademines žinias apčiuopiama socialine ir 

ekonomine verte — pereiti nuo modelio, orientuoto į tradicinį institucinį išlaikymą, prie 

iniciatyvaus, novatorišo ir perspektyvaus veikimo. Mūsų tikslas — įgalinti studentus, 

akademinį personalą ir platesnes suinteresuotąsias šalis, teikiant šiuolaikišką, įrodymais grįstą 

meistriškumą, kuri giliai atspindi tikruosius mūsų bendruomenės poreikius, siekius ir iššūkius.  

Iki 2030 m. įsivaizduojame Filialą kaip dinamišką, skaidrią ir aukšto lygio ugdymo įstaigą, 

veikiančią pagal keturis strateginius ramsčius: 

• Meritokratija: aukštos kvalifikacijos ir nuolat tobulėjanti dėstytojų bei tyrėjų 

bendruomenė, kuriai veikti padeda efektyvi, skaitmenizuota valdymo struktūra, 

teikianti pirmenybę meistriškumui ir poveikiui. 

• Lanksčios studijų programos: kuriame ir palaikome lanksčias studijų programas, 

kuriose akademinis griežtumas derinamas su kintančiais rinkos reikalavimais. 

Nuolatinis mūsų dėstytojų bei tyrėjų tobulėjimas ir patirtis užtikrina, kad absolventai 

įgytų aktualių, ateities iššūkiams parengtų įgūdžių nuolat besikeičiančiame pasaulyje. 

• Įsitraukimas kaip sėkmės matas: mūsų sėkmė matuojama nuolatiniu dėstytojų ir tyrėjų 

tobulėjimu, jų moksliniu meistriškumu bei akademiniu indėliu, absolventų 

įsidarbinamumu ir pasiekimais gyvenime, išorės partnerysčių kokybe bei abipuse nauda 

bei dinamišku, apčiuopiamu mūsų akademinės bendruomenės ekosistemos augimu. 

• Lankstumas kaip pažangos variklis: mes pereiname nuo "įprasto veikimo" prie 

nuolatinio tobulėjimo kultūros, greitai ir tiksliai reaguodami į besikeičiančius 

šiuolaikinio pasaulio iššūkius. 

Mūsų teisė egzistuoti yra ne tik paveldėta iš istorijos, bet ir pelnyta nuolatiniais, prasmingais 

darbais. Teikdami pirmenybę plėtrai ir poveikiui, o ne tiesiog instituciniam buvimui, 

patvirtiname, kad mūsų Filialas yra įsipareigojęs esminiams pokyčiams – studentų įgalinimui, 

profesiniam bei moksliniam personalo augimui ir gyvybingos ateities kūrimui, kurios visa 

Lietuvos lenkų bendruomenė tikrai nusipelno. 


